
 

平成 25 年 10 月 

文教大学女子短期大学部卒業生 各位 

文教大学健康栄養学部 

学科長 松田 素行 

管理栄養士国家試験受験準備講習会のご案内 

 文教大学健康栄養学部では，女子短期大学部健康栄養学科を卒業生された方を対象として「管

理栄養士国家試験受験準備講習会」を下記のとおり開催することになりました。限られた時間で

はありますが国家試験の要点を科目ごとに解説いたしますので，卒業生の皆様の国家試験受験準

備にお役立ていただければ幸いです。 

なつかしいキャンパスの訪問も兼ね，奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

また，この案内は卒業時に栄養士として就職された方に発送しております。卒業時に栄養士職

以外で就職等されたご友人の中に，本講習の趣旨に該当される方がいらっしゃいましたら是非お

声かけをいただき，一緒にご参加くださるよう併せてご案内申し上げます。 

 参加ご希望の方は、下の申込用紙にご記入の上ファックス、またはＥメールにてお申し込み下

さい。複数でご参加の場合は、必要枚数コピーしてお使い下さい。 

 

※すでに合格されている方に、行き違いでこの案内が届いてしまった場合には大変申し訳ありません。 

 次年度以降、案内を止めさせていただきますので、ご一報いただければ有り難く存じます。 

 

管理栄養士講習会申込用紙 

(メールの場合は、下記の必要事項を送って下さい) 

  ※印の項目は必ず記入して下さい。 

  受講料は何日参加しても一律 2,000 円です（テキスト代は別）。 

  参加初日に受付にてお支払い下さい。 

 ※ 氏 名  
 ※ 学籍番号 

 （卒業年） 

 

（      年３月） 

 ※ 住 所 
 〒 

 

※ 連絡先電話番号  

 勤務先名称・℡  

 メールアドレス  

 ※ 講習会当日のテキスト購入 

申し込んだ方は、講習会に全く出られなくなった場合にも、購入していただきます。 

    （どちらかに○をつけて下さい）  ・購入する     ・購入しない 

※ 受講希望日に○をつけて下さい 

  （申し込み時点での予定で結構ですが、１回も出席できなくなった場合は、できるだけ早めに

ご連絡下さい。受講料は何日参加しても一律2,000円です） 

   ・１１月３０日（土）     ・１２月７日（土）     ・１２月１４日（土） 

   ・１月１１日（土）      ・１月２５日（土） 

 ※講習会の受講動機についてあてはまるものに○をつけて下さい（複数回答可） 

  1.試験本番に向けての最終ポイント確認       ※回答結果は、今後の参考と 

  2.国家試験勉強の方法を学ぶまたは確認する      させていただきます。 

  3.試験勉強を始めるための準備 

  4.その他 具体的にお書き下さい→ （                       ） 


